
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 16 del 12-02-2015 
 

 

Oggetto: Interventi ex Omni - D.G.R. 54/8 del 28/12/2006. Impegno e 
liquidazione.  Mesi di  Gennaio  e Febbraio 2015. 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
RICHIAMATA  la L.R. 23 del 23/12/2005; 

 
VISTA  la Delibera della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato dell’ Igiene e Sanità 

e dell’Assistenza Sociale n. 54/8 del 28.12.2006 avente per oggetto “Assegnazione ai Comuni delle 
risorse finanziarie necessarie per lo svolgimento delle funzioni ex Onmi,  nonché per l’assistenza alle 
persone con disabilità sensoriali” con la quale si stabilisce che, in attesa di una puntuale definizione 
del complesso delle implicazioni di ordine finanziario relative al trasferimento delle funzioni ex 
OMNI nonché per l’assistenza alle persone con disabilità sensoriali dalle Province ai Comuni, si 
ritiene opportuno garantire la continuità degli interventi alle persone assistite; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

anche per l’anno 2015, Responsabile dell’Area Socio-Culturale; 
 

RICONOSCIUTA  per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. Lgs 
267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
 

DATO ATTO di dover disporre l'intervento di cui  trattasi a favore di persona residente che si 
trova nella condizione suindicata; 
 

RITENUTO , in attesa dell’approvazione del Bilancio per l’anno in corso, di dover assumere 
apposito impegno di spesa sui competenti capitoli del corrente bilancio nel limite dei dodicesimi 
rispetto all’ultimo bilancio approvato;  
 

ATTESO che sono stati effettuati i necessari accertamenti rispetto alle dichiarazioni dell’ 
utente e che il nominativo della persona interessata è riportata nell’elenco allegato che rimarrà agli atti 
dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 12-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

RITENUTO  opportuno ai sensi della legge sulla privacy, non nominare l’utente, al fine di 
garantire il diritto alla riservatezza, essendo comunque il nominativo reperibile per esteso agli atti 
dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 

RITENUTO  altresì di dover attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente 
atto ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 

DATO ATTO  che: 
− il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Rita Piludu, 
− il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del D.lgs. n° 196/2003, 
− ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 Agosto 1990 n° 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al TAR della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 
della L.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data del termine 
di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia avuto la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza, 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24/01/1971, n° 1199; 

 
ACQUISITO  il visto di copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario, 

secondo quanto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 

ATTESO CHE  l'ente è in esercizio provvisorio e pertanto  si opera,  nella procedura di spesa, 
nel rispetto di quanto previsto nell’art. 163, comma 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

Per i motivi specificati in premessa: 
 
• DI OPERARE in dodicesimi rispetto allo stanziamento approvato nell’anno 2014 in attesa 

dell’approvazione del Bilancio per l’anno in corso; 
 
� DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 200,00 per le mensilità di Gennaio e Febbraio 2015;   

 
� DI IMPUTARE  la spesa di € 200,00 al cap. 1881, Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, INTERVENTO  

5  del Bilancio Comunale; 
 
� DI LIQUIDARE  la somma di € 200,00  a favore del beneficiario indicato nella’allegato A) trasmesso 

solo al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza;   
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-02-2015 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 12-02-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


